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Wykładowcy

Wymagania wstępne
Posiada podstawowe wiadomości z matematyki, fizyki, elektrotechniki, elektroniki oraz energoelektroniki. 
Umie stosować wiedzę z zakresu matematyki, fizyki, elektrotechniki, elektroniki oraz energoelektroniki. Ma 
świadomość konieczności poszerzania swoich kompetencji, gotowość do podjęcia współpracy w ramach 
zespołu.

Cel przedmiotu
Zapoznanie z działaniem, właściwościami, charakterystykami oraz metodami analizy i projektowania 
alternatywnych źródeł energii i specjalnych układów energoelektronicznych.

Przedmiotowe efekty uczenia się
Wiedza:
1. Wykorzystanie wiedzy na temat budowy i działania układów energoelektronicznych oraz ich
zastosowania w wybranych gałęziach przemysłu.
2. Charakterystyka zaawansowane kryteria analizy i syntezy dla prostych i złożonych układów
energoelektronicznych.
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Umiejętności:
1. Wykorzystanie wiedzy w zakresie budowy oraz zasad działania elementów oraz podstawowych
układów energoelektronicznych.
2. Wykorzystanie znanych metod i modeli matematycznych oraz symulacji komputerowych do analizy i
oceny działania elementów i układów energoelektronicznych.

Kompetencje społeczne:
Ma świadomość ważności i rozumie różne aspekty i skutki działalności inżyniera elektryka, w tym
wpływu na środowisko, oraz związanej z tym odpowiedzialności za podejmowane decyzje.

Metody weryfikacji efektów uczenia się i kryteria oceny
Efekty uczenia się przedstawione wyżej weryfikowane są w następujący sposób:
Wykład
-ocena wiedzy i umiejętności wykazanych na egzaminie pisemnym o charakterze problemowym,
Zajęcia projektowe oraz ćwiczenia laboratoryjne:
-sprawdzian i premiowanie wiedzy niezbędnej do realizacji postawionych problemów w danym obszarze
zadań w laboratorium,
-ocenianie ciągłe, premiowanie przyrostu umiejętności posługiwania się poznanymi zasadami i
metodami,
-ocena wiedzy i umiejętności związanych z realizacją ćwiczenia laboratoryjnego, ocena sprawozdania z
wykonanego ćwiczenia.
Uzyskiwanie punktów dodatkowych za aktywność podczas zajęć, a szczególnie za:
-proponowanie omówienia dodatkowych aspektów zagadnienia;
-efektywność zastosowania zdobytej wiedzy podczas rozwiązywania zadanego problemu;
-umiejętność współpracy w ramach zespołu praktycznie realizującego zadanie szczegółowe w
laboratorium;
-uwagi związane z udoskonaleniem materiałów dydaktycznych;
-staranność estetyczną opracowywanych sprawozdań i zadań ? w ramach nauki własnej.

Treści programowe
Ogólny schemat funkcjonalny systemu generacji rozproszonej zasilanego z alternatywnych
przekształtników energii, rola energoelektroniki. Alternatywne przetworniki energii. Magazyny energii w
elektroenergetyce przemysłowej i w energetyce rozproszonej. Podstawowe metody sterowania
przekształtników sieciowych AC/DC i DC/AC. Współpraca układów przekształtnikowych z różnymi typami
elektromechanicznych przetworników energii. Systemy fotowoltaiczne. Systemy z ogniwami
paliwowymi. Niekownencjonalne systemy bazujące na generatorach PMSG z modulacją strumienia
magnetyczneogo. Przykłady aktualnych rozwiązań i zastosowań.

Tematyka zajęć
Szczegółowe omówienie struktury silnoprądowej oraz sterującej toru przekształtnikowego 
współpracującego z:
- systemami fotowoltaicznymi,
- elektrowniami wiatrowymi oraz wodnymi.
Omówienie koncepcji systemu OZE bazującego na generatorze PMSG z modulacją strumienia 
magnetycznego.
Sposoby współpracy systemów z siecią - systemy on grid oraz systemy niezależne off grid - budowa i 
sterowanie falownikiem sieciowym.
Przykładowe sposoby realizacji algorytmów MPPT.

Metody dydaktyczne
1. Wykład: prezentacja multimedialna, ilustrowana przykładami podawanymi na tablicy.
2. Ćwiczenia laboratoryjne: prezentacja multimedialna prezentacja ilustrowana przykładami
podawanymi na tablicy oraz wykonanie zadań podanych przez prowadzącego - ćwiczenia praktyczne.

Literatura
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Bilans nakładu pracy przeciętnego studenta

Godzin ECTS

Łączny nakład pracy 90 3,00

Zajęcia wymagające bezpośredniego kontaktu z nauczycielem 47 1,50

Praca własna studenta (studia literaturowe, przygotowanie do zajęć 
laboratoryjnych/ćwiczeń, przygotowanie do kolokwiów/egzaminu, 
wykonanie projektu)

43 1,50


